
12 DIÁRIO OFICIAL Nº 33324 Quinta-feira, 02 DE MARÇO DE 2017

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 600/2017-DG/CGP, DE 01/03/2017
O Diretor Geral, em exercício, do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando de suas atribuições que 
lhe são conferidas por Lei,
R E S O L V E:
EXONERAR o servidor João Batista Figueiredo Veiga, Analista de 
Trânsito, matrícula 57196686/1, do Cargo em Comissão, DAS-
03, de Gerente de Cultura de Trânsito, da Coordenadoria de 
Educação de Trânsito deste Departamento.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor em 01/03/2017.
MANOEL RAIMUNDO B. CAVALEIRO DE MACEDO
Diretor Geral, em exercício.

Protocolo: 151269

.

.

SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA 
PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1187/2016
Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de Audiência no 
fórum da comarca de Afuá/AP
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94.
Origem: Breves/PA-Brasil
Destino: Afuá/AP-Brasil
Servidor(es) 5907234/DAILSON SALES DOS SANTOS(Ag. 
Prisional)
Período: 20 a 24/03/2016 – DIÁRIA (s) 4.5 (quatro e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 151204
DIÁRIA

PORTARIA Nº 1062/2016
Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência no 
fórum da comarca de Ulianópolis
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Paragominas/PA-Brasil
Destino: Ulianópolis/PA-Brasil
Servidor(es) 5898518/JOSÉ DE ARIMATÉIA RIBEIRO 
CARDOSO(Ag. Prisional); 5717500/ANTONIO MARIA DE 
SOUZA(Motorista)
Período: 26/04/2016 – DIÁRIA (s) 0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 151209
DIÁRIA

PORTARIA Nº 1191/2016
Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência no 
fórum da comarca de Anajás
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Breves/PA-Brasil
Destino: Anajás/PA-Brasil
Servidor(es): 5913315/JOSÉ RENÊ LOPES DE OLIVEIRA(Ag. 
Prisional);
Período: 14 a 17/03/2016– DIÁRIA (s) 3.5 (três e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 151238
DIÁRIA

PORTARIA Nº 1015/2016
Objetivo: escoltar interna a fi m de participar de audiência na 
Comarca de Barcarena
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94.
Origem: Ananindeua/PA-Brasil
Destino: Barcarena/PA-Brasil
Servidor(es) 5905619/GOOLDY MERLY SOUZA ALBERTO(Ag. 
Prisional)
Período: 26/04/2016 – DIÁRIA (s) 0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 151242
DIÁRIA

PORTARIA Nº 1190/2016
Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência no 
fórum da comarca de São Sebastião da Boa Vista
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Breves/PA-Brasil
Destino: São Sebastião da Boa Vista/PA-Brasil
Servidor(es) 5913318/JOÃO DE OLIVEIRA ROCHA NETO(Ag. 
Prisional); 5918085/FAYÇAL CHAAR DANTAS(Ag. Prisional)
Período: 22 a 25/02/2016 – DIÁRIA (s) 3.5 (três e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 151246

DIÁRIA
PORTARIA Nº 1021/2016

Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência no 
fórum da Comarca de Igare-Miri
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94.
Origem: Santa Izabel/PA-Brasil
Destino: Igare-Miri/PA-Brasil
Servidor(es) 5710464/EDWARD DE ARAUJO DE OLIVEIRA(Ag. 
Prisional)
Período: 06/04/2016 – DIÁRIA (s) 0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 151230
DIÁRIA

PORTARIA Nº 1193/2016
Objetivo: conduzir interno para passar por exames e consulta 
com médico especialista
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94.
Origem: Breves/PA-Brasil
Destino: Belém/PA-Brasil
Servidor(es) 59201041/LUCIANO MARTINS LIMA(Ag. Prisional); 
5918122/JOSÉ NORINALDO COELHO BARREIROS(Téc. 
Enfermagem)
Período: 21 a 22/02/2016 – DIÁRIA (s) 1.5 (uma e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 151210
DIÁRIA

PORTARIA Nº 1020/2016
Objetivo: transferir interno para o CTM II
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Tomé-Açu/PA-Brasil
Destino: Santa Izabel/PA-Brasil
Servidor(es) 8400426/MARCOS ANTONIO OKABE(Motorista); 
57203896/EDSON FERREIRA CAMPELO FILHO(Ag. Prisional)
Período: 23/04/2016 – DIÁRIA (s) 0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 151231
DIÁRIA

PORTARIA Nº 1018/2016
Objetivo: conduzir interno para passar por consulta com médico 
especialista
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94.
Origem: Capanema/PA-Brasil
Destino: Bragança/PA-Brasil
Servidor(es) 54180750/ JOSÉ DE OLIVEIRA E SILVA(Motorista); 
5922113/EDIVALDO SOUZA DA SILVA(Ag. prisional); 
54188499/ARNALDO DE MELLO HENRIQUES NETO(Ag. 
Prisional)
Período: 19/04/2016 – DIÁRIA (s) 0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 151235

DIÁRIA
PORTARIA Nº 1014/2016

Objetivo: escoltar interna a fi m de participar de audiência no 
fórum da Comarca de Barcarena
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94.
Origem: Ananindeua/PA-Brasil
Destino: Barcarena/PA-Brasil
Servidor(es) 5922526/MARIA DE LOURDES NUNES DA SILVA 
(Ag. Prisional)
Período: 20/04/2016 – DIÁRIA (s) 0,5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 151243

DIÁRIA
PORTARIA Nº 1189/2016

Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência no 
fórum da comarca de São Sebastião da Boa Vista
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Breves/PA-Brasil
Destino: São Sebastião da Boa Vista/PA-Brasil
Servidor(es) 5918125/RENATO LOUREIRO DA SILVA(Ag. 
Prisional)
Período: 05 a 07/04/2016 – DIÁRIA (s) 2.5 (duas e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 151251

DIÁRIA
PORTARIA Nº 1034/2016

Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência no 
Fórum da comarca de Breves
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Santa Izabel/PA-Brasil
Destino: Breves/PA-Brasil
Servidor(es) 57210113/RILDO NASCIMENTO JARDIM(Ag. 
Prisional); 57220942/JOSEMAR FONSECA DE SOUSA(Ag. 
Prisional)
Período: 13 a 15/04/2016 – DIÁRIA (s) 2.5 (duas e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 151257

DIÁRIA
PORTARIA Nº 758/2016

Objetivo: transferir interno para o CPASI
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Breves/PA-Brasil
Destino: Belém/PA-Brasil
Servidor(es) 59206221/JOAQUIM NUNES DA COSTA 
JUNIOR(Ag. Prisional); 5918628/ERIKSON HENRIQUE LEÃO 
RODRIGUES(Ag. Prisional)
Período: 27 a 28/03/2016 – DIÁRIA (s) 1.5 (uma e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 151228
DIÁRIA

PORTARIA Nº 777/2016
Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência no 
fórum da comarca de Afuá /AP
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Breves/PA-Brasil
Destino: Afuá/AP-Brasil
Servidor(es) 59180901/AEVERTON MENDES DO 
NASCIMENTO(Ag. Prisional)
Período: 20 a 24/03/2016 – DIÁRIA (s) 4.5 (quadro e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 151232
DIÁRIA

PORTARIA Nº 1017/2016
Objetivo: escoltar interna a fi m de participar de audiência no 
fórum da Comarca de Ponta de Pedras
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Ananindeua/PA-Brasil
Destino: Ponta de Pedras/PA-Brasil
Servidor(es) 5923990/PAMELA SUELLEN LOBO FRAGA(Ag. 
Prisional)
Período: 26 a 28/04/2016 – DIÁRIA (s) 2,5 (duas e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 151236
DIÁRIA

PORTARIA Nº 1063/2016
Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência no 
fórum da Comarca de Barcarena
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94.
Origem: Marituba/PA-Brasil
Destino: Barcarena/PA-Brasil
Servidor(es) 8400423/IZAÍAS PANTOJA DA SILVA(Motorista); 
57174118/DINALDO BASTOS GONÇALVES(Ag. Prisional)
Período: 26/04/2016 – DIÁRIA (s) 0,5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 151240
DIÁRIA

PORTARIA Nº 1192/2016
Objetivo: escoltar internos a fi m de participarem de audiência 
no fórum da comarca de Curralinho
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Breves/PA-Brasil
Destino: Curralinho/PA-Brasil
Servidor(es): 5913318/JOÃO DE OLIVEIRA ROCHA NETO(Ag. 
Prisional)
Período: 31/03 a 02/04/2016 – DIÁRIA (s) 2.5 (duas e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 151233
DIÁRIA

PORTARIA Nº 1191/2016
Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência no 
fórum da comarca de Anajás
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Breves/PA-Brasil
Destino: Anajás/PA-Brasil
Servidor(es): 5913315/JOSÉ RENÊ LOPES DE OLIVEIRA(Ag. 
Prisional);
Período: 14 a 17/03/2016– DIÁRIA (s) 3.5 (três e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 151237
DIÁRIA

PORTARIA Nº 1188/2016
Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de Audiência no 
fórum da comarca de São Sebastião da Boa Vista
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Breves/PA-Brasil
Destino: São Sebastião da Boa Vista/PA-Brasil
Servidor(es) 5918095/LUCAS LEÃO VANZELER(Ag. Prisional)
Período: 05 a 07/04/2016 – DIÁRIA (s) 2.5 (duas e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 151249
DIÁRIA

PORTARIA Nº 1061/2016
Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na 
Comarca de Igarapé-Miri 
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94.
Origem: Belém/PA-Brasil
Destino: Igarapé-Miri/PA-Brasil


